



# מפגש בישול מתכון עם זיכרון





כל אדם, מכל מקום בעולם, מכיר את התחושה של אובדן ושל געגוע,  
לכל אדם יש המתכון שמזכיר לו מישהו יקר.

**מתכון עם זיכרון** - הנצחה ייחודית לזכר חללי צה"ל וחללי פעולות האיבה  
דרך בישול מתכונים אהובים והסיפור שמאחוריהם.  
זאת על ידי מפגשי בישול בהם מבשלים מנה אהובה של חלל צה"ל או חלל  
פעולות איבה. במפגשים מבשלים, טועמים ומשתפים תמונות, סיפורים,  
קטעי וידאו ומשוחחים על האדם שמאחורי המנה ומשפחתו.

לקראת יום הזיכרון יתקיימו ברחבי הארץ מפגשי בישול בהם יונצחו חללי  
צה"ל ונפגעי פעולות האיבה, במסגרת מתכון עם זיכרון.



מפגש בישול לזכר



אריה (סמיר) סופר

ז"ל

## ילדות

אריה (סמיר) סופר נולד בבגדד שבעיראק ב2 לאוקטובר 1943, ג' בתשרי תש"ד.  
הוא עלה לארץ ב25 לאוגוסט 1951 עם הוריו, אחותו התאומה ואחותו הקטנה.  
המשפחה התגוררה במעברת אור עקיבא.

אריה סיים את לימודיו בבית-הספר היסודי "רוטשילד" שבאור-עקיבא ולאחר-מכן למד  
שנתיים בבית-הספר התיכון "אחד העם" בחדרה. לאחר-מכן למד עוד שנתיים בבית-הספר  
"עמל".

# תחביבים ותחומי עניין

אריה אהב ספורט והתמסר למשחקיו.

## השירות הצבאי

אריה התגייס בפברואר 1961 ושירת בחיל השריון ביחידה: גד ה"ג" א 923.



מתכון עם זיכרון

## מועד הנפילה

בפרוץ מלחמת ששת הימים נלחם במסגרת פלוגת הנדסה ונפל בקרב שנערך ליד ג'נין ביום השני לקרבות, בכ"ז באייר תשכ"ז (6.6.1967), כשנפגע מרסיסי פגז של טנק ירדני בשעה שעסק בחילוץ נפגעים.

אריה הובא לקבורה תחילה בקבר אחים בבית-הקברות הצבאי בנהריה וכעבור שנה הועבר למנוחת-עולמים בבית-הקברות הצבאי בחיפה.

היה בן 24 בנופלו.





מפקדו כתב לזכרו: "אריה היה מוותיקי הפלוגה ומקימיה. שקט, עניו ונחבא אל הכלים. שימש דוגמא אישית בדבקותו במשימה, במשמעת ובדיוק בביצוע העבודה שנטל על עצמו. מנהיגותו הייתה מאופקת, אך סוחפת אחרים. אהוב על כל פקודיו ומפקדיו. ידע למזג משמעת והערכה במעשיו."

## הספדים

אחותו של אריה, עדנה מתתיהו מספרת- "בתור ילדים היינו מבלים הרבה ביחד שנינו אריה היה כילד וכנער פעיל וחברותי. אריה היה בתנועת הנוער העובד. היינו הולכים לתנועת הנוער ביחד. הוא היה מאד מצחיק. תחילה היה שם כחניך ולאחר מכן כחונך. אני זוכרת שהיינו הולכים ביחד לפעילויות השונות בתנועת הנוער וגם מופיעים ביחד בהצגות של התנועה בתפקידים שונים. אריה היה מאד כשרוני ואהוב על כולם. היו באים אלינו הביתה הרבה חברים מבית הספר. בפורים היינו מתחפשים... אני זוכרת שפעם התחפש לאישה עם כל האביזרים והאיפור. הוא תמיד זכה במקום הראשון בתחפושות. כשהיינו מקבלים דמי פורים מהאחים הגדולים, היינו משחקים קלפים. אריה וחבר נוסף שלו ניצחו ברוב הפעמים."

## הספדים

עוד עדנה, אחותו של אריה מספרת-  
"באותה תקופה אור עקיבא הייתה עיירה קטנה שכולם מכירים את כולם. בבתים רבים היה משק  
חי שיש עופות מסוגים שונים: ברווזים, אווזים ותרנגולות וכן היו גם כבשים ועיזים.  
אני ואריה אחי היינו חוזרים מבית הספר, לוקחים קופסאות והיינו הולכים לחוף הים לאסוף  
חלזונות כדי למכור לאנשים שיש להם ברווזים ואווזים וכך היינו אוספים כסף למשפחה. אני זוכרת  
שמהכסף הזה גם קנינו בלוני גז. בנוסף אני ואחי היינו לוקחים את הכבשים והעיזים לרעות  
בשדות."

## אריה...

אריה הוא דודי, אחי אמי. זכרונות מעטים יש לי ממנו ואנסה מתוכם לתת את קוי דמותו: הוא היה תמיד שמח בחלקו, בעל פנים מחייכות ואהב ילדים. עד כמה שזכור לי, אהב להיות חפשי לעצמו, לתכנן את מעשיו ודרכי חייו בעצמו. לא אהב שהוריו יכנסו לחייו ויתערבו במעשיו. אני זוכרת, שתמיד היה צוחק אף פעם לא ראיתיו כשפניו עגומות. יתכן, שהיו רגעים בחייו שהיה עצוב, כי הרי זה טבעי אצל כל בני האדם, אולם בפני, בפני ילדה קטנה, ובכלל בפני שאר הילדים, לא הראה זאת, תמיד חייך...

לא אשכח את היום בו, "בשרו" לי על מותו. הייתי תלמידה בכתה ג' בבית-ספר, "רוטשילד" (ביה"ס בו למד גם הוא). נערה מן הכתות הגבוהות באה ובשרה לי זאת במלים הזכורות לי עד היום הזה: "רותי, הדוד שלך, שהיה בחיל-הנדסה, מת במלחמה"... הדמעות זלגו מעיני כאשר החילותי לרוץ לבית סבתי, הבית בו גר... שם כבר היתה כל המשפחה בוכה...

רביט רותי קוג'מן

זיכרון מתוך חוברת משנת 1978  
אשר כתבה רותי קוג'מן אחייניתו  
של אריה אשר היתה חיילת בזמנו.

מנשה קוג'מן מספר-

"ערב אחד הוא מגיע מעבודה וראה אותי מלמד את סבתא קרוא וכתוב  
ואז הוא שואל את סבתא מה למדה והיא קוראת מהמחברת את מה  
שכתוב ולאחר משפט או שניים הוא אומר לי אם היא תדע לקרוא ולכתוב  
רצוף ידאג לי למתנה והולך לחדרו."



מזמינים אתכם לרשום כמה מילים ולשתף איתנו

באתר האינטרנט

של מתכון עם זיכרון

[www.matkonzikaron.co.il](http://www.matkonzikaron.co.il)

או ברשתות החברתיות, ואנו נעביר למשפחה

# תודה שלקחת חלק במפגש בישול

מתכון עם זיכרון

